

موافقت رهبر معظم انقلاب با برداشت از صندوق توسعه ملی

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهور با قدر دانی از موافقت رهبر معظم انقلاب اسلامی با درخواست مبلغ یک میلیارد یورو از منابع صندوق توسعه ملی برای مقابله و مدیریت عوارض ناشی از شیوع ویروس کرونا در کشور، دستورات لازم را برای تأمین نیازهای ضروری در این عرصه، صادر کرد.

پاد

گزارش دیده بان حقوق بشر علیه ترامپ

سازمان دیده بان حقوق بشر در گزارشی به تأثیر تحریم‌ها بر توانایی ایران برای مقابله با کرونا پرداخت. تحریم‌های گسترده اقتصادی ایالات متحده که منجر به محدودیت شدید بانکی بین المللی شده، توانایی این کشور در تأمین مالی واردات بشر دوستانه از جمله داروهای تجهیزات پزشکی را به شدت محدود کرده است. کنت روث، مدیر اجرایی دیده بان حقوق بشر گفت: این اشتباه و بی رحمی دولت ترامپ است که بدبختی و مشکلات ایرانیان را با محروم کردن آن‌ها از دسترسی به منابع حساس پزشکی که فورا به آن‌ها احتیاج دارند، پیچیده تر کند.

ایرنا

به خیر آمریکا امیدی نیست، شر نرساند!

ظریف به دبیر کل سازمان ملل و هم‌تایان خود نامه نوشته و دیوان لاهه هم رای داده و آمریکا را مکلف کرده است که حداقل تحریم‌های انسان دوستانه را بردارد. این نهاد نشان می‌دهد ایران درخواست خود را مطرح کرده است، اما این با خوبی قدری مقامات آمریکایی منافات دارد و نشان می‌دهد آن‌ها به دنبال بهانه جویی هستند. دولت ملت ایران به آن‌ها دل بسته نیستند. به خیر آن‌ها امیدی نداریم، حداقل شر نرسانند تا ایران بتواند اقدامات خود را انجام دهد.



سید سعید مهراد، سخنگوی وزارت امور خارجه

ایرنا

ردپای موساد در ترور فرمانده حزب...!

احتمال می‌رود موساد پشت پرده ترور محمد علی یونس از فرماندهان حزب... در جنوب لبنان باشد. بر اساس این گزارش، هنوز دلیل ترور یونس مشخص نیست، اما بیانه حزب... حاکی از آن است که شهادت او مرتبط با عملیات امنیتی بوده است. یونس، مسئولیت تعقیب مزدوران و نفوذی‌ها را بر عهده داشته است و پیگیری عصر شنبه در یک خودرو در جنوب لبنان در حالی پیدا شد که آثار شلیک گلوله و ضربات چاقو روی بدنش بود.

القدس العربی

رذیعی خیابان‌ها زنگ خطر اساسی است

وضعیتی که امروز در کشور مشاهده می‌کنیم قرنطینه‌ها و زحمات این مدت را به یاد می‌دهد؛ رئیس جمهور و ستاد ملی مبارزه با کرونا می‌خواهیم به صورت اساسی در این باره فکر کنند. خیابان‌ها مملو از جمعیت است، فاصله‌های اجتماعی رعایت نمی‌شود، کارمندان چه ناقل و چه غیر ناقل به محل کار می‌روند و احساس خطر من بیشتر برای شرایط کنونی است تا شرایط پس از کرونا.



یحیی کمالی پور، نایب رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس

اعتماد آنلاین

امروز؛ اولین جلسه علنی مجلس در سال ۹۹

پس از پنج‌هفته نرسیدن تصمیم بر گزارش جلسات علنی پارلمان به صورت دیجیتال، نهایتاً سه روز پیشه وقت مقرر در جلسه‌ای تصمیم گرفت که طی امروز و فردا جلسه علنی را برگزار کند. بر اساس این گزارش، طبق تصمیماتی که اتخاذ شده است، برای برگزاری جلسه پارلمان تعدادی صندلی به صندلی‌های نمایندگان اضافه شده و فاصله یک متری نیز بین نمایندگان رعایت شده و برخی نمایندگان نیز قرار است از طریق تلفن‌گراس در جلسه علنی پارلمان حضور داشته باشند.

تسنیم

نگویش تسویه حساب سیاسی کروناوی

در جریان بیماری کرونا نباید تسویه حساب صورت سیاسی صورت گیرد که امروز بسیار مشهود است و بعضاً بعضی از کلام‌ها، بیان‌ها و رفتارها این را نشان می‌دهد که نغده‌ها در این زمان کاملاً تسویه حساب سیاسی است که این بسیار نادرست است و صدمه جدی به جامعه می‌زند. اگر به کشورهایی که وضعیتی نگران کننده تر از کشور ما دارند نگاه کنیم، می‌بینیم که عوامل مختلف بهم هماهنگ کار می‌کنند و یکدیگر را تحریک نمی‌کنند؛ زیرا می‌دانند این کار نیروهای مؤثر را خنثی می‌کند.



داوود محمدی، نماینده مجلس

ایرنا

پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی بازداشتی دارد

سازمان قضایی نیروهای مسلح اعلام کرد که پرونده سقوط هواپیمای اوکراینی بازداشتی دارد. روز گذشته یکی از روزنامه‌ها با یکی از نمایندگان مجلس گفت و گویی انجام داد و از وضعیت پرونده سقوط هواپیمای مسافربری اوکراین و بازداشتی‌هایی که مقامات قضایی گفته بودند پرسید که او منکر بازداشت شد و حتی معتقد بود که لازم نبود کسی بازداشت شود. اما یک منبع آگاه اظهارات این نماینده مجلس را نادرست خواند. وی افزود: بعد از اعلام جزئیات حادثه شلیک به هواپیمای اوکراینی، همان طور که پیش از این هم اعلام شد، چند نفر بازداشت شده‌اند و برای این افراد پرونده قضایی تشکیل شده است.

سایت سازمان قضایی نیروهای مسلح

هر تناقضی باید به نفع سلامت حل شود

معتقدیم با سیاست گذاری‌هایی که مدام در حال کارشناسی و اتخاذ آن‌ها هستیم و با همراهی مردم، هنوز هم شعار ما «در خانه بمانید» و اقیان جامعه برای در خانه ماندن و آمدن بیرون برای کار در محدوده‌های خاص است. هر جا تناقضی به وجود بیاید، این تناقض باید به نفع سلامت حل شود. میادور، با کمک تیم بهمد ماه‌های شعبان و رمضان و با استعانت از خداوند متعال بتوانیم جزو کشورهای موفق باشیم که بر این بیماری غلبه کرده‌اند.



علی ربیعی، سخنگوی دولت

ایرنا

تصمیمات اقتصادی برای حمایت از بنگاه‌های تولیدی

رئیس جمهور: وام یک تا ۲ میلیونی برای ۴ میلیون خانواده در نظر گرفته شد

چهره روز

بررسی تأثیر بیماری کووید ۱۹ بر اقتصاد ایران با دیگر کشورها متفاوت است. حمایت از اقشار آسیب پذیر، کارگران و صاحبان کسب و کارهای کوچک، تأمین مایحتاج غذایی و حقوق کارمندان و ده‌ها حوزه ریز و درشت دیگر در صاف دریافت منابع مالی محدود دولت قرار دارند. رگود و تورم، کاهش تولید و عرضه، کاهش شدید صادرات غیر نفتی و سنتی ایران هم از متغیرهای تلخی است که دولت در مسیر تصمیم گیری در بحران کرونا باید آن‌ها را در نظر داشته باشد. رئیس جمهور نیز در همین باره اظهار کرد: ۳ میلیون خانوار محروم تحت فشار هستند که برای آن‌ها در ۴ نوبت بسته حمایتی از ۲۰۰ هزار تا ۶۰۰ هزار تومان مدنظر قرار دادیم که مرحله اول پرداخت شده است و مرحله دوم تا پایان فروردین پرداخت خواهد شد و ۲ ماه بعد هم به همان شکل در ماه‌های اردیبهشت و خرداد پرداخت خواهد شد. حجت الاسلام حسن روحانی دیروز در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ادامه داد: علاوه بر این رقمی را به عنوان وام یک میلیونی تا ۲ میلیون تومانی برای ۴ میلیون خانوادگی که جزو اقشار کم درآمد هستند قرار دادیم که نرخ

آن ۴۰ درصد است و به زودی شرایط آن اعلام می‌شود. روحانی اضافه کرد: امروز همچنین ۷۵ هزار میلیارد تومان وام و تسهیلاتی که برای این ایام مدنظر قرار دادیم، مورد بررسی قرار گرفت. او ادامه داد: ۱۰ رسته در این ایام تحت فشار شدید قرار گرفتند؛ بعضی‌ها کسب و کارشان متوقف بوده و بعضی‌ها در آمدشان پایین بوده است. رئیس جمهور گفت: بازگشایی بنگاه‌های



تولیدی بازگشایی پلکانی است و مردم نسبت می‌توانیم گشایش بیشتری ایجاد کنیم.

برای همه کسب و کارهایی که در این دوران تعطیل یا فعالیت آن‌ها کساد شده است، تسهیلات با نرخ ۱۲ درصد در نظر گرفته ایم که مدت زمان بازپرداخت آن ۲۴ ماه است و چند ماه هم مهلت داریم.

روحانی اضافه کرد: ممکن است برخی امور مانند آموزش با تأخیر انجام شود؛ این موضوع را به آینده موکول کردیم و وزارت آموزش و پرورش بعدها زمان آن را اعلام می‌کند. زمان از سرگیری حمل و نقل بین شهری را هم هنوز اعلام نکرده ایم و بنابراین با تحمل سختی و همکاری مضاعف باید کار را پیش ببریم.

سیاسی و اجتماعی آن جامعه بحران دیده نیز دچار شکنندگی می‌شود، به گونه‌ای که آثار و پیامدهای فروریختن ساختار معنوی جامعه بحرانی، عمیق‌تر و پایدارتر از فروریختن ساختارهای فیزیکی و کالبدی جامعه است. رسولی با اشاره به آثار و تبعات بحران‌هایی مانند کرونا، گفت: عواقب این بحران به شدت تکانه‌ای که ایجاد می‌کند می‌تواند به عنوان نقطه عطفی در تاریخ زندگی سیاسی و اجتماعی مردم آسیب دیده به حساب بیاید؛ کم‌اینکه در بحران زلزله شهرهای طیس و فردوس پس از چند دهه هنوز مقطع زلزله طیس را به عنوان نقطه عطف به حساب می‌آوردند و در بیان تصاویر ذهنی و تاریخی از قبل و بعد زلزله استفاده می‌کنند.

او با اشاره به حضور مبارزان انقلاب در جریان زلزله طیس گفت: چهره‌ها و اقبشار سیاسی مختلف در آن زمان با استفاده از فضای کالبدی و ذهنی مردم آسیب دیده آن شهرها، بیشترین بهره‌براری سیاسی را کردند. این فعال اصلاح طلب بحران‌هایی مانند کرونا را یکی از مصادیق بلایای طبیعی می‌داند، البته با این تفاوت که خاستگاه حوادثی مانند سیل و زلزله محلی است و عرصه محدود جغرافیایی را شامل می‌شود، اما این بیماری فراگیر جهانی است و بنابراین آثارش در صحنه بین المللی نیز دگرگونی‌های شگرفی را در روابط و مناسبات ملتها ایجاد خواهد کرد.

عضو شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان بیان کرد: تحت تأثیر بحران کرونا، اعضای ۲۸ گانه اتحادیه اروپا از مهم ترین اصول و مبانی

سید مهرداد امیرکلایی
Mehrdad1371@yahoo.com

شیوع عالم گیر ویروس کرونا، وضع تازهای را در جهان انسانی به وجود آورده است. از اولویت‌افتادن دعوای سیاسی، فروریختن دگم‌های مذهبی، آسیب پذیری بالقوه بالای آدمیزاد در

مواجهه با طبیعت و اهمیت بیش از پیش علم در زندگی بشر، بخشی از تغییرات و تذکرات ناشی از ورود کرونا به زندگی انسان مدرن‌اند. کرونا همچنین به محکی برای کارآمدی و عقلانیت حاکمان و چهره‌های سیاسی گوناگون بدل شده است. در ایران نیز شیوع کرونا، واکنش‌های متفاوتی داشته است؛ برخی کرونا را گناه جدید ناکارآمدی مدیریت بحران حاکمیت می‌دانند، برخی نیز با نشان دادن وضعیت جوامع غربی متیلا به کرونا، عملکرد ایران را قابل قبول می‌دانند. سیدحسین رسولی، استانداری پیشین خراسان و عضو شورای اسلامی شهر تهران، از فعالان سیاسی اصلاح طلب است. با رسولی درباره جنبه‌های گوناگون تأثیرات ویروس کرونا در ایران و طرح سوپورتی مجلس برای تعطیلی یک ماهه کشور گفت و گو کرده‌ایم. او با بیان اینکه حوادث غیر مترقبه و بلایای طبیعی و ویروس جهان گیر کرونا که دنیا با آن روبه‌روست فقط ابعاد ملموس و کالبدی حیات انسانی را تحت تأثیر شرایط بحرانی قرار نمی‌دهد، اظهار کرد: هنگام وقوع زلزله هم‌زمان با فروریختن ساختار فیزیکی سکونت گاه‌ها و ساختمان‌ها، ساختار ذهنی، فرهنگی،

طرح مجلس برای تعطیلی یک ماهه کشور ثمری ندارد

واکنش حسن رسولی به طرح سه فوریتی برخی از نمایندگان مجلس



کف و کوفی روز

آیا زمان رهبری جهانی چین فرارسیده است؟

این‌ها، هم‌زمان با احیای روابط سیاسی رهبران چین با دولت آمریکا، بخش خصوصی ۲ کشور در حال همکاری با یکدیگر هستند؛ کمپانی‌های پزشکی آمریکا و چین در حال حاضر برای تولید و بخش کیت‌های تشخیص کرونا با یکدیگر همکاری می‌کنند. بنابراین اگر قرار باشد

دستگاه‌های مصنوعی تنفس، ماسک‌ها و دیگر تجهیزات مقابل به کرونا محدود کرده‌اند. بنابراین چینی‌ها می‌توانند تجهیزات مذکور را به همراه داده‌ها و تجربیات پزشکی خود در اختیار آن‌ها قرار دهند. علاوه بر این، از آنجا که چین با گذر از اوج بحران، آمادگی خروج از قرنطینه را پیدا کرده و به زودی صنعت خود را دوباره راه‌اندازی می‌کند، این توانایی را دارد تا لنگرگاه و تأمین کننده تقاضای جهانی در بر آوردن نیازهای اساسی باشد. از طرف دیگر، بسیاری از کشورهای در حال توسعه در هنگامه رکود اقتصادی جهان، جدا افتاده‌اند و چین می‌تواند با اعطای کمک‌های مالی، نجات بخش آنان باشد. صندوق بین المللی پول به علت بر خوردار نبودن از منابع کافی، نمی‌تواند در جایگاه وام‌دهنده یا تأمین کننده اصلی نقدینگی ظاهر شود، بانک‌های مرکزی پیشگام در جهان نیز در حال مبادله تجهیزات با یکدیگر هستند و این بانک مرکزی چین بود که با تهیه بسته‌های نجات به پرغال، آرژانتین و مصر در دوران بحران مالی کمک‌رسانی کرد. علاوه بر

هدی جاودانی
Hoda.javdani25@gmail.com

پراجکت سسیند یکپیت | در حالی که این روزها روحیه ضد چینی در جامعه آمریکا جریان دارد و چینی‌ها هم از ضرب المثل معروف «اگر از آمریکا عصبانی نیاشی، مینهن پرست نیستی!» در میان خودشان استفاده می‌کنند، بحران کرونا توانان امکان انتقام و مصالحه را میان دو کشور فراهم آورده است. به طور خاص، همه گیری جهانی فرصت بی سابقه‌ای را در اختیار چینی‌ها قرار داده است تا با تمرکز بر مشکلات استراتژیک خود، قدرتش را افزایش دهند و در کنار آن برای جلب اعتماد آمریکا و دیگر کشورهای قدرتمند جهان تلاش کنند؛ تلاشی که بر پایه اقدامات عملی و بر مبنای ضرورت‌های اخلاقی و نه اهداف ژئوپولیتیکی شکل گرفته باشد. برای شروع، آمریکا می‌تواند با فراهم کردن تسهیلاتی برای بیمارانستان‌های خود را از جمله ونتیلاتورها یا همان

ترجمه روز

فاصله گذاری کنار گذاشته شود، بلکه باید فاصله گذاری‌ها به شکل هوشمند و همان طور که ابلاغ شده است مورد توجه همه قرار بگیرد.

وی بیان کرد: برای همه کسب و کارهایی که در این دوران تعطیل یا فعالیت آن‌ها کساد شده است، تسهیلات با نرخ ۱۲ درصد در نظر گرفته ایم که مدت زمان بازپرداخت آن ۲۴ ماه است و چند ماه هم مهلت داریم.

رئیس دولت دوازدهم با اشاره به اعتباری که به خانوارها تعلق می‌گیرد، تصریح کرد: حدود ۲۳ میلیون خانوار که یارانه ماهیانه دریافت می‌کنند، اعتباری یک میلیونی تومانی دریافت خواهند کرد که به تدریج و البته از ماه‌های بعد از یارانه ماهیانه آن‌ها در طول ۲۴ ماه کسر می‌شود.

روحانی اضافه کرد: ممکن است برخی امور مانند آموزش با تأخیر انجام شود؛ این موضوع را به آینده موکول کردیم و وزارت آموزش و پرورش بعدها زمان آن را اعلام می‌کند. زمان از سرگیری حمل و نقل بین شهری را هم هنوز اعلام نکرده ایم و بنابراین با تحمل سختی و همکاری مضاعف باید کار را پیش ببریم.

اتحادیه، از آزاد بودن مرزها و سهولت تجارت به نفع منافع ملی خود عدول کردند و اگر این وضعیت ادامه پیدا کند، برخی صاحب نظران پیش بینی می‌کنند اتحادیه اروپا در آینده در عرصه واقعی سیاسی بروز و ظهوری نداشته باشد.

رسولی درباره طرح سوپورتی برخی نمایندگان برای تعطیلی یک ماهه کشور گفت: این طرح به دلایل مختلف ثمربخش نخواهد بود؛ از جمله اینکه مجلس طی دو، سه ماه گذشته تحت تأثیر رفتارهایی که بروز داد و مداخلات بیرون مجلس، برخلاف جایگاهش در قانون اساسی از حیث تأثیر گذاری به طرز بی سابقه‌ای تنزل نقش و جایگاه پیدا کرده است. او ادامه داد: مجلسی که توانست بودجه عمومی کشور را تصویب کند و بالاچار با فرمان حکومتی به شیوه خاص دوره بحران تعیین تکلیف شد، مجلسی که به هنگام تغییر نرخ ۳۰۰ درصدی بنزین به عنوان خانه ملت کمترین تأثیر را داشت، بعید است در این روزهای آخر دوره یازدهم بتواند تأثیری در روند دولت داشته باشد. رسولی در پایان خاطر نشان کرد: اساسا در شرایط بحران، مدیریت بحران تعیین تکلیف می‌کند و بحرانی بودن شرایط نیز در حقیقت محدودیت جدی فراروی مجلس است؛ بنابراین شاید نفس عکس العمل مجلس به لحاظ نمادین مفید تصور شود، اما بنا به شواهد و دلایلی که عرض کردم، خیلی نمی‌توان به اثر بخشی آن استناد کرد، افزون بر اینکه این طرح بار مالی سنگینی دارد.



آتش سوزی جنگلی در نزدیکی چرنوبیل

روز شنبه یک جنگل در نزدیکی نیروگاه چرنوبیل، جامعه بارترین اتفاق هسته‌ای جهان، دچار آتش سوزی شد. به گزارش گاردین، مقامات اوکراینی گزارش داده‌اند که میزان تشعشعات رادیواکتیو در مرکز آتش سوزی افزایش یافته و به ۱۶ برابر حالت عادی رسیده است. به گفته یک مقام رسمی این کشور، آتش سوزی تا حدود ۱۰۰ هکتار در جنگل پیشروی داشته است. تاکنون کمی‌ف بیش از ۱۰۰ آتش نشان، چند هواپیما و هلیکوپتر برای مهار آتش ارسال کرده است.



ترامپ برای کرونا دارو تجویز می‌کند

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، برای دومین روز متوالی استفاده از هیدروکسی کلرو کین را توصیه کرد؛ دارویی که تأثیر آن در درمان کرونا هنوز اثبات نشده است. به گزارش نیویورک تایمز، او بعد از توصیه این داروی ضدمالاریا گفت: «اما من از کجا بدانم؟ من که دکتر نیستم!» اصرار ترامپ بر توصیه‌های پزشکی از این دست، بدون داشتن تخصص لازم، باعث شده است که او به زیر سؤال بردن اعتبار نظر متخصصان سلامت و پژوهش‌های علمی کشور خود منتهم شود.



بستری بوریس جانسون در بیمارستان

بوریس جانسون، نخست وزیر بریتانیا که حدود ۱۰ روز پیش تست کرونا مثبت تشخیص داده شد، با مداوم علائم کرونا برای انجام آزمایش‌های بیشتر راهی بیمارستان شد. به گزارش تایم، نزدیکان جانسون می‌گویند که این اقدام پیش گیرانه است و او کماکان مسئولیت دولت را بر عهده دارد. جانسون ۵۵ ساله از زمان ابتلا به ویروس تا کنون در محل اقامت خود قرنطینه بوده اما در جلسات روزانه هیئت دولت شرکت می‌کرده و چندین پیام ویدئویی از خود در ایام قرنطینه منتشر کرده است.

